del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. 

2. Las ayudas se concederán con cargo a la aplicación presupuestaria 0304G.412A01.77039 de los 

Presupuestos Generales de la Comunidad de Castilla y León para el año 2023, por un importe de seiscientos 

cuarenta y ocho mil trescientos treinta y dos euros (648.332 €). Dichos fondos están participados al 100% de 

los Presupuestos Generales del Estado, dentro del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia de la 

Unión Europea. No obstante, No obstante, en virtud del artículo 16.3 de la Ley 5/2008, de 25 de septiembre,